
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                      от 5 мая 1994 г. N 452 

                             г. Москва 

 

 

        Об учреждении акционерного общества открытого типа 

           "Сибирско-Дальневосточная нефтяная компания" 

 

     Во исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от 17 

ноября  1992  г.   N   1403   "Об   особенностях   приватизации   и 

преобразования  в акционерные общества государственных предприятий, 

производственных и  научно-производственных  объединений  нефтяной, 

нефтеперерабатывающей  промышленности и нефтепродуктообеспечения" и 

на  основании  предложений  Государственного  комитета   Российской 

Федерации  по  управлению государственным имуществом,  Министерства 

топлива  и  энергетики   Российской   Федерации,   Государственного 

комитета   Российской   Федерации  по  антимонопольной  политике  и 

поддержке новых экономических структур, Совета Министров Удмуртской 

Республики,     администраций    Ханты-Мансийского    национального 

территориального     округа,     Ямало-Ненецкого      национального 

территориального   округа,   Иркутской,   Саратовской,  Сахалинской 

областей  и  учитывая  предложения   предприятий   и   объединений, 

указанных   в   приложении   N   1   к   настоящему  постановлению, 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Учредить     акционерное     общество     открытого    типа 

"Сибирско-Дальневосточная  нефтяная   компания"   (АО   "Сиданко"), 

именуемое  в  дальнейшем  -  компания.  Утвердить прилагаемый устав 

компании. 

     2. Государственному    комитету    Российской   Федерации   по 

управлению государственным имуществом в месячный срок преобразовать 

государственные     предприятия     "Удмуртнефть",     "Саратовский 

нефтеперерабатывающий завод" и "Сахалиннефтепродукт" в  акционерные 

общества открытого типа. 

     3. Государственному   комитету   Российской    Федерации    по 

управлению   государственным  имуществом  в  установленном  порядке 

обеспечить создание уставного капитала компании  путем  внесения  в 

него закрепленных в федеральной собственности пакетов акций обществ 

и предприятий по перечню согласно приложению N 1: 

     акционерных обществ    "Варьеганнефтегаз",    "Кондпетролеум", 

"Черногорнефть",    "Пурнефтегаз",    "Ангарская    нефтехимическая 

компания"  -  в  месячный  срок  после  государственной регистрации 

компании; 

     государственных предприятий     "Удмуртнефть",    "Саратовский 

нефтеперерабатывающий завод" и "Сахалиннефтепродукт" -  в  месячный 

срок  после  преобразования указанных государственных предприятий в 

акционерные общества. 




     4. Государственному    комитету    Российской   Федерации   по 

управлению  государственным  имуществом  утвердить   сводный   план 

приватизации компании. 

     Предусмотреть размещение  первого  выпуска  акций  компании  в 

следующем порядке: 

     51 процент акций закрепляется в федеральной  собственности  на 

срок три года; 

     до 49 процентов - выставляется на  инвестиционные  конкурсы  и 

аукционы. 

     5. Назначить Сивака Анатолия Васильевича президентом  компании 

и одновременно председателем совета директоров. 

     6. Утвердить  первоначальный  состав   совета   директоров   и 

ревизионной комиссии компании согласно приложению N 2. 

     Представители государства,   включенные   в   состав    совета 

директоров  компании,  в качестве единого представителя государства 

осуществляют голосование  на  собрании  акционеров  пакетом  акций, 

закрепленным в федеральной собственности,  в порядке,  определяемом 

Правительством Российской Федерации. 

     7. Президенту  компании в 10-дневный срок представить в орган, 

осуществляющий  в  соответствии  с  действующим   законодательством 

государственную регистрацию предприятий,  документы для регистрации 

компании в установленном порядке. 

     8. Государственному    комитету    Российской   Федерации   по 

управлению государственным  имуществом  и  Министерству  топлива  и 

энергетики   Российской  Федерации  разработать  и  представить  на 

утверждение в Правительство Российской Федерации порядок и  условия 

проведения  инвестиционных  конкурсов  (инвестиционных  торгов)  по 

продаже акций  компании  на  основе  ее  предложений.  Доля  акций, 

продаваемых   иностранным   инвесторам,   не  должна  превышать  15 

процентов акций компании. 

     9. Министерству  топлива  и  энергетики  Российской  Федерации 

заключить с компанией производственный контракт на 1994-1996 годы. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     ____________________ 

 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 5 мая 1994 г. 

     N 452 

 

 

                          П Е Р Е Ч Е Н Ь 

          обществ и предприятий, обеспечивающих создание 




               акционерного общества открытого типа 

           "Сибирско-Дальневосточная нефтяная компания" 

                          (АО "Сиданко") 

 

     АО "Варьеганнефтегаз" 

     АО "Кондпетролеум" 

     АО "Черногорнефть" 

     АО "Пурнефтегаз" 

     АО "Ангарская нефтехимическая компания" 

     ГП "Удмуртнефть" 

     ГП "Саратовский нефтеперерабатывающий завод" 

     ГП "Сахалиннефтепродукт" 

 

 

                           ____________ 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 5 мая 1994 г. 

     N 452 

 

 

                       ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

       совета директоров и ревизионной комиссии акционерного 

         общества открытого типа "Сибирско-Дальневосточная 

                 нефтяная компания" (АО "Сиданко") 

 

                         СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ 

 

     Сивак А. В.          -  президент АО "Сиданко", 

                             представитель 

                             государства 

 

     Беляев С. Г.        -   представитель государства 

                             от Госкомимущества России 

 

     Козырев А. Г.       -   представитель государства от 

                             Минтопэнерго России 

 

     Бурлинов Ю. И.      -   представитель государства 

                             от ГКАП России 

 

     Самусев А. Л.       -   представитель государства 

                             от Минфина России 

 

     Агеев В. Г.          -  генеральный директор АО 

                             "Пурнефтегаз" 




 

     Кондратюк А. Т.      -  генеральный директор АО 

                             "Кондпетролеум" 

 

     Волков Б. П.         -  генеральный директор 

                             АО "Черногорнефть" 

 

     Середюк Ф. С.        -  генеральный директор 

 

     Кудинов В. И.        -  генеральный директор АО "Удмуртнефть" 

 

     Литвиненко А. Д.     -  генеральный директор АО "Саратовский 

                             нефтеперерабатывающий завод" 

 

                       РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ 

 

     Пяткин Н. Н.         -  главный инженер АО "Пурнефтегаз" 

 

     Лукманов Д. Н.       -  заместитель генерального директора 

                             АО "Кондпетролеум" 

 

     Горячкина Л. М.      -  заместитель главного бухгалтера 

                             АО "Ангарская нефтехимическая 

                             компания" 

 

     Гребенюк З. Н.       -  начальник отдела цен и ценных бумаг 

                             АО "Черногорнефть" 

 

     Жемерикин В. П.      -  начальник юридическо-правового отдела 

                             АО "Варьеганнефтегаз" 

 

 

                           ____________ 


        


